Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

1 августа 2023 г.  № 312

Об организации льготы

на бесплатный проезд ветеранам

боевых действий по муниципальным

маршрутам на территории

Ивнянского района

В соответствии с решением Муниципального совета Ивнянского района

от 27 июня 2023 года № 58/646 «Об утверждении порядка предоставления

льготы на бесплатный проезд при осуществлении регулярных перевозок

по муниципальным маршрутам на территории Ивнянского района», в целях

обеспечения дополнительных мер социальной поддержки, повышения качества

транспортного обслуживания ветеранов боевых действий и внедрения

информационных технологий, введения на территории Ивнянского района

электронной формы льготы на бесплатный проездной билет в общественном

транспорте, администрация Ивнянского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести с 1 августа 2023 года на территории Ивнянского района

для ветеранов боевых действий льготу на бесплатный проезд

при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам

на территории Ивнянского района.

2. Установить использование льготы на бесплатный проезд в электронной

форме.

3. Управлению социальной защиты населения администрации

Ивнянского района (Ткаченко Л.В.) обеспечить разъяснительную работу среди

населения района о порядке приобретения и использования льготы

на бесплатный проездной билет в электронной форме.

4. Утвердить отдел строительства, промышленности, транспорта и связи

администрации Ивнянского района (Чеботаева О.В.) уполномоченным органом

по организации перевозок льготных категорий граждан.

5. Управлению финансов и налоговой политики администрации

Ивнянского района (Бобылева В.В.) обеспечить финансирование расходов

для расчетов с перевозчиками за оказанные услуги по перевозке ветеранов

боевых действий за счет средств, предусмотренных в бюджетной смете

Ивнянского района на текущий финансовый год.

6. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации Ивнянского района (Бабичева А.Ю.)

обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте

администрации Ивнянского района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Ивнянского района по строительству,

транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Панина А.В.

Глава администрации

    Ивнянского района                               И.А. Щепин